
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

                                                                                                           №     

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города  

Мурманска от 15.02.2023 № 626 «Об определении уполномоченных  

органов на использование иного межбюджетного трансферта бюджету 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск  

на реализацию пункта 2 статьи 1 Закона Мурманской области  

от 19.12.2014 № 1811-01-ЗМО «О сохранении права на меры 

социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи  

с упразднением поселка городского типа Росляково»  

(в ред. постановлений от 20.02.2024 № 721, от 27.11.2024 № 3871)  

 

 

В соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на 

реализацию пункта 2 статьи 1 Закона Мурманской области от 19.12.2014                   

№ 1811-01-ЗМО «О сохранении права на меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в связи с упразднением поселка городского типа 

Росляково», утвержденными постановлением Правительства Мурманской 

области от 11.11.2020 № 788-ПП, постановлением администрации города 

Мурманска от 12.11.2024 № 3689 «О передаче муниципальных бюджетных 

учреждений дополнительного образования в ведение комитета по физической 

культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска»               

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Мурманска от 15.02.2023 № 626 «Об определении уполномоченных органов на 

использование иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск на реализацию пункта 2 

статьи 1 Закона Мурманской области от 19.12.2014 № 1811-01-ЗМО                            

«О сохранении права на меры социальной поддержки отдельных категорий 

граждан в связи с упразднением поселка городского типа Росляково»                           

(в ред. постановлений от 20.02.2024 № 721, от 27.11.2024 № 3871) (далее – 

постановление): 

- в пунктах 1 и 4 постановления слова «(Ларина Т.М.)» заменить словами 

«(Воробьева С.С.)»; 



2 

- в пункте 2 постановления слова «Комитету по образованию 

администрации города Мурманска (Ларина Т.М.)» заменить словами 

«Комитету по культуре администрации города Мурманска (Крынжина Е.И.)»; 

- в пункте 3 постановления слова «Комитету по культуре администрации 

города Мурманска (Крынжина Е.И.)» заменить словами «Комитету по 

образованию администрации города Мурманска (Воробьева С.С.)»; 

- в подпунктах 3.1, 3.2, 3.3 и 3.4 постановления слова «комитет по 

образованию администрации города Мурманска» заменить словами «комитет 

по культуре администрации города Мурманска». 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения с 01.01.2026.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев 


